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. Danmarks bidrag til en lang række internationale organisationers bistand ,til udviklings- 
landene, herunder multi-bi projekter og bidrag til regionale udviklingsfonde. 

ad tilskud. 
52.01. Den Europæiske Udviklingsfond (EDF). Det for finansåret 1980 opførte danske bidrag 

til EDF på 80,0 mill. kr. er baseret på de af EF-kommissionen skønnede udbetalinger fra 
fonden i 1980. I budgetoverslagstallene 1981-83 er indregnet de skønnede udbetalinger i 
forbindelse med den kommende 5. EDF, hvorom der forventes truffet aftale i tilslutning 
til videreførelsen af den nuværende Lomé-konvention mellem EF og 53 udviklingslande i 
Afrika, Caribien og Stillehavet. 

52.02. De Forenede Nationers Udviklingsprogram (UNDP). Af bevillingen til UNDP i 1979 
på 343,0 mill. kr. anvendtes 328,0 mill. kr. som kontantbidrag til UNDP og 15,0 mill. kr. 
som bidrag til den af UNDP administrerende kapitaludviklingsfond (UNCDF). Sidst- 
nævnte bidrag er fra 1980 overflyttet til konto 52.03. Bidrag til andre internationale 
organisationer, således at bevillingsforslaget for 1980 alene omfatter kontantbidraget til 
UNDP. 

52.03. Bidrag til andre internationale organisationer. I forhold til finanslovforslaget for 1979 
er fra kontoen udskilt projekter i samarbejde med internationale organisationer (multi-bi 
projekter) og bidrag til regionale udviklingsfonde, jfr. konto 52.04. og konto 52.05. 
Af den opførte bevilling på 131,0 mill. kr. påregnes anvendt 47,6 mill. kr. som Danmarks 
bidrag til befolknings- og familieplanlægningsprogrammer, herunder til De Forenede 
Nationers Fond for Befolkningsaktiviteter (UNFPA), til Den internationale Føderation 
for Familieplanlægning (IPPF) og til et forskningsprojekt vedrørende befolkningsspørgs- 

: mål under Verdenssundhedsorganisationen (WHO) samt 30,0 mill. kr. til et forskningspro- 
jekt vedrørende tropesygdomme under WHO. 
Af bevillingen forventes desuden afholdt bidrag til de særlige undervisningsaktiviteter, 
som iværksættes af De Forenede Nationers Hjælpeorganisation for Palæstina-flygtninge i 
Det mellemste Østen (UNRWA) og til de uddannelses- og genbosætningsprogrammer, 
som iværksættes af De Forenede Nationers Flygtningehøjkommissær (UNHCR). 
Endvidere påregnes af bevillingen anvendt 6,5 mill. kr. til de internationale landbrugs- 
forskningsprogrammer, der gennemføres i et samarbejde mellem FAO, UNDP og Ver- 
densbanken. 
Endelig vil 16,5 mill. kr. af bevillingen blive anvendt som dansk bidrag til FN's kapita- 
ludviklingsfond (UNCDF), hvis virksomhed fortrinsvis kommer de mindst udviklede 
lande tilgode. Bidraget har tidligere været opført under bevillingen til UNDP. 

52.04. Projekter i samarbejde med internationale organisationer (multi-bi projekter). Bevillin- 
gen på 48,0 mill. kr. anvendes til de såkaldte multi-bi projekter, d.v.s. projekter, hvortil 
udgifterne afholdes af Danmark, men som administreres af FN's særorganisationer. 
Multi-bi projekter vil blive forelagt finansudvalget efter samme regler som bilaterale 
projekter, jfr. anmærkningerne til konto 04.01.52.01. Bistandsvirksomhed. 
Udgifterne til multi-bi projekter afholdes i 1979 af bevillingen til andre internationale 
organisationer (konto 52.03), men foreslås opført på særskilt konto i finansloven for 1980 
og efterfølgende finansår. 

52.05. Bidrag til regionale udviklingsfonde. Bevillingen omfatter de forventede træk på 
udstedte statsforskrivninger vedrørende de regionale udviklingsfonde, der er etableret 
under henholdsvis Den asiatiske Udviklingsbank (ADB), Den afrikanske Udviklingsbank 
(AFDB) og Den inter-amerikanske Udviklingsbank (IDB). De samlede betalinger forven- 
tes i finansåret 1980 at udgøre ca. 40 mill. kr. 
Udgifterne i forbindelse med de regionale udviklingsfonde afholdtes i 1979 af bevillingen 
til andre internationale organisationer (konto 52.03), men foreslås opført på særskilt konto 
i finansloven for 1980 og efterfølgende finansår. 


